
Чаваш Республикин 
КАНАШХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ т .  м м  *  //г
Канаш хули г. Канаш

О закреплении образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, за территориями 
города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.10.2021 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 №471 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
15.05.2020 №236», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Закрепить образовательные учреждения города Канаш, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, за территориями города Канаш 
Чувашской Республики для учета детей, проживающих на данной территории и подлежащих 
обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений города Канаш, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования обеспечить:

2.1. Размещение на информационных стендах и официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- информации о закрепленной за образовательным учреждением территории города 
Канаш;

- актуальную информацию о наличии свободных мест для приема детей в 
образовательное учреждение;

- информации о порядке предоставления услуги по зачислению в образовательное 
учреждение;

- перечня документов, необходимых для приема детей в образовательное учреждение.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш 

Чувашской Республики от 11.03.2021 №138 «О закреплении образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, за территориями 
города Канаш Чувашской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по вопросам социальной политики - начальника МКУ «Отдел образования и
молодежной политики i

Глава администрации г В.Н. Михайлов



Приложение
к постановлению администрации 
города Канаш Чувашской Республики 
от « » & __________ №

Территории города Канаш Чувашской Республики, 
закрепленные за образовательными учреждениями города Канаш, реализующими 

образовательные программы дошкольного образования для учета детей, проживающих на 
данной территории и подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования
№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Закрепленная территория города Канаш

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №1» города Канаш Чувашской 
Республики

ул. 30 лет Победы, дома №№1-15
ул. Лесная, дома №№1-30
ул. Чайковского, дома №№16-43
ул. Комсомольская, дома №№1-52, 56
пр. Комсомольский, дома №№1-25
ул. Красноармейская, дома №№41-82
ул. Ватутина, дома №№3-24
ул. Пушкина, дома №№1-12
пер. Б. Хмельницкого, дома №№1-13
ул. Канашская, дома №№1-49
ул. Южная, дома №№8-13

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №2» города Канаш Чувашской 
Республики

ул. К. Маркса, дома №№65-90
ул. Чернышевского, дома №№1-60
ул. Бухтулова, дома №№1-10
ул. 40 лет Октября, дома №№1 -103
пер. Чапаева, дома №№1-68
ул. 30 лет Победы, дома №№77-119
ул. Р. Зорге, дома №№1-19
ул. Л. Толстого, дома №1-37
пер. JI. Толстого, дома №№1-33
ул. Крупской, дома №2-38
ул. Полетаева, дома №№1-12
ул. Энгельса, дома №№1-51
ул. Кыяшлы, дома №№1-29
ул. Ухсая, дома №№1-7
ул. Мичурина, дома №№1-10
ул. Р. Люксембург, дома №№1-29
ул. Черникова, дома №№1-27
ул. Глинки, дома №№1-26
ул. Краснодонцев, дома №№1-11
ул. Матросова, дома №№1-26
ул. М. Джалиля, дома №№1-7
ул. 3. Космодемьянской, дома №№1-23
ул. О. Кошевого, дома №№1-49
ул. Суворова, дома №№1-43,
пер. Суворова, дома №№1-11
ул. Щорса, дома №№1-13
ул. Фурманова, дома №№1-20
пер. Фурманова, дома №№1-7
ул. К. Иванова, дома №№1-28
пер. К. Иванова, дома №№1-26



3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №5» города Канаш Чувашской 
Республики

ул. Фрунзе, дома №№15-19 
ул. Куйбышева, дома №№23-31 
ул. Лесная, дома №№1-22 
ул. Промогородная, дома №№25-37 
ул. Спортивная, дома №№1-22 
пер. Спортивный, дома №№1-4 
ул. Театральная, дома №№16-35 
ул. Тимирязева, дома №№14-21 
ул. Садовая, дома №№1-21 
Коллективный сад «Молодежный»

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №7» города Канаш Чувашской 
Республики

пр. Ленина, дома №№7-31
ул. Некрасова, дома №№1-11
ул. Пушкина, дома №№13-40
ул. Волгоградская, дома №№2-31
ул. Горького, дома №№1-31
ул. Циолковского, дома №№1-28
ул. Котовского, дома №№1-7
ул. Разина, дома №№ 1-17
ул. Железнодорожная, дома №№165-201

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №8» города Канаш Чувашской 
Республики

ул. Репина, дома №№1-11
ул. Серова, дома №№1-20
пер. Серова, дома №№1-9
ул. Коллекторная, дома №№1-24
ул. Кольцевая, дома №№1-20
микрорайон Восточный, дома №№1,12

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №9» города Канаш Чувашской 
Республики

пер. Больничный, дома №№1-13
ул. Дружбы, дома №№1-34
ул. Железнодорожная, дома №№1-122
ул. Западная, дома №№1-29
пер. Западный, дома №№1-16
проезд Западный, дома №№ 1 -23
ул. Зеленая, дома №№1-39
ул. Калинина, дома №№16-40
пер. Калинина, дома №№1-14
ул. Колхозная, дома №№1-32
ул. Мира, дома №№3-21
ул. Свободы, дома №№1-34
ул. Северная, дома №№1-15
ул. Тургенева, дома №№1-51
пр. Тургенева, дома №№1-5
ул. Филатова, дома №№1-18
ул. Чебоксарская, дома №№3-30
пер. Чебоксарский, дома №№4-20
ул. Павлова, дома №№1-30
ул. Первомайская, дома №№
ул. Привокзальная, №1
ул. Полевая, дома №№1-69
пр-д Полевой, дома №№1-15
ул. Советская, дома №№24-34
пер. Советский, дома №№2-11
ул. Шихраны, дома №№1-27
пер. Шихраны, дома №№1-18


